
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Σ. Σαμάρα 13 
Πληροφορίες: Μ. Χαρτοφύλακα  
Τηλ. 26613-62206 
Fax: 26610-30652 

       Κέρκυρα  20 / 02 / 2020      
  
       Αριθμός Πρωτ.: ΟΙΚ 15248/6668  
 
 
 
   

    

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  δαπάνης    και διάθεση  πίστωσης   για εκτέλεση  έργου  Π.Ε.  Κέρκυρας. 
  

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 

ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων». 

8. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ)  

9. Την υπ. Αριθμ. 245-23/24-11-2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 

Έγκριση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2020 

που περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έ-

τους 2020 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020 

10. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  και ειδικότερα το άρθρο 186 παρ. ΣΤ' αυτού 





σύμφωνα με το οποίο  η Διεύθυνση Τεχνικών έργων έχει την αρμοδιότητα να σχεδιάζει, 

μελετά, κατασκευάζει και συντηρεί συγκοινωνιακά, αντιπλημμυρικά, κτιριακά,  ... και λιμενι-

κά έργα καθώς και να μελετά έργα συντήρησης και βελτίωσης των οδών». 

11. Το γεγονός ότι η διαδικασία δημοπράτησης του  κατωτέρω θα  γίνει  με το Ν. 4412/2016 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και  υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις  στον προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων του οικονομικού έτους 2020 σύμφωνα με σχετική  βεβαίω-

ση Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
     Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 100.000,00 με Φ.Π.Α. από τον φορέα 

01.071 με ΚΑΕ 9899.01.019.010.001 για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΙ-

ΚΗ ΑΙΘΟΥΣΑ ΑΓ. ΜΑΤΘΑΙΟΥ (ΊΣΟΓΕΙΟ & Α΄ ΟΡΟΦΟΣ)». 

 

 

 

 H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 

ΑΝΔΡΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ - ΑΜΑΛΙΑ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Ενταύθα 
(για ενέργεια σχετικά με ανάληψη 
 υποχρέωσης) 
 
Ε.Δ. 
Χρον. αρχείο 
 
 




